
 

 

SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ, ODSTRANĚNÍ A VYUŽITÍ ODPADU 

 

strana 1 | celkem 5 
 

S M L O U V A  
č. 410/2019/21 

o sběru, přepravě, odstranění a využití odpadu 
uzavřena dle ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
I. 

SMLUVNÍ STRANY  

 
Dodavatel: 
Název/jméno a příjmení: Frýdecká skládka, a.s. 
sídlo/adresa: Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO/DIČ: 47151552 / CZ47151552 
zápis v obchodním rejstříku: vedený Krajský soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 499 
zastoupena: Ing. Richardem Blahutem, předsedou představenstva  

na základě plné moci  
kontakt – změny smlouvy 
telefon/mobil: 

Ing. Pavlína Blahutová, koordinátor zakázek 
+420 558 440 086 / +420 733 791 467 

kontakt – plnění smlouvy 
telefon/mobil: 

DISPEČINK 
+420 558 440 066 / +420 603 881 676 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 27-3594220257/0100 
 
Objednatel: 
Název/jméno a příjmení: Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. 
sídlo/adresa: Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO/DIČ/datum narození: 26829495/ CZ26829495 
zápis v obchodním rejstříku: vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 26914 
zastoupena: Ing. Michaelou Mahrovou, DiS, jednatelkou společnosti 
kontaktní osoba:  Tomáš Šícha, zástupce vedoucího haly Polárka a správce 

baseballového hřiště 
Ing. Jana Adamczyk Vicherová, vedoucí Aquaparku Olešná       

telefon/mobil: +420 603 235 512 - Tomáš Šícha 
+420 775 767 964 - Ing. Jana Adamczyk Vicherová  

e-mail: tomas.sicha@sportplex.cz 
jana.vicherova@sportplex.cz 

e-mail pro zasílání faktur: sportplex@sportplex.cz  
bankovní spojení: 236811918/0300 
adresa provozovny: Hala Polárka, Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek 

Aquapark Olešná, Nad Přehradou 2290, 738 01 Frýdek-Místek 
Autokemp Olešná, Nad Přehradou, 738 01 Frýdek-Místek 
Školní bazén, Jiřího z Poděbrad 3109, 738 01 Frýdek-Místek 
Baseballové hřiště, 28. října 2428, 738 01 Frýdek-Místek 
Fotbalové hřiště Chlebovice, U hřiště 126, 739 42 Frýdek-Místek - Chlebovice 

IČP/IČZ provozovny: Hala Polárka, IČP: 1010090801 
Aquapark Olešná, IČP: 1002173035 
Autokemp Olešná, IČP: 1009577298 
Školní bazén Jiřího z Poděbrad, IČP: 1009577280 
Baseballové hřiště, IČP: 1011522934 
Fotbalové hřiště Chlebovice, IČP: 1009577255 

 

dodavatel a objednatel společně též jako „smluvní strany“ se níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dohodly podle ustanovení § 1746 občanského zákoníku na této smlouvě  

o sběru, přepravě, odstranění a využití odpadu 



 

 

SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ, ODSTRANĚNÍ A VYUŽITÍ ODPADU 

 

strana 2 | celkem 5 
 

II.  
PŘEDMĚT SMLOUVY  

 
Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajišťovat pro objednatele sběr, přepravu, odstranění 
a využití odpadu, případně další činnosti s tímto spojené, a závazek objednatele zaplatit za to 
dodavateli úplatu.  
 
Veškeré nakládání s uvedenými odpady bude probíhat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s platnými 
provozními řády jednotlivých zařízení, které poskytovatel provozuje. 
 

III .  
SPECIFIKACE A PODMÍNKY  PLNĚNÍ  

 
Dodavatel a objednatel se dohodli na rozsahu předmětu plnění, který je uveden níže v tabulce Přehled 
a rozsah sjednaných služeb a dále specifikován v jednotlivých přílohách, které jsou nedílnou součástí 
smlouvy. 
 

PŘEHLED A ROZSAH SJEDNANÝCH SLUŽEB: 
 

POPIS SLUŽBY/ROZSAH SLUŽBY 
PLNĚNÍ 

SJEDNÁNO/NESJEDNÁNO 
PŘÍLOHA 
SMLOUVY 

III. 1. ODBĚR ODPADŮ NA ZAŘÍZENÍ  
SEPARACE | SKLÁDKA | RECYKLACE | KOMPOSTÁRNA | NEBEZPEČNÉ ODPADY 

- papír SJEDNÁNO PŘÍLOHA č. 1 
- plasty SJEDNÁNO PŘÍLOHA č. 1 

- sklo SJEDNÁNO PŘÍLOHA č. 1 

- ostatní odpady na skládku SJEDNÁNO PŘÍLOHA č. 2 

- ostatní odpady na recyklaci SJEDNÁNO PŘÍLOHA č. 2 

- biologicky rozložitelný odpad - kompostárna SJEDNÁNO PŘÍLOHA č. 2 

- nebezpečné odpady SJEDNÁNO PŘÍLOHA č. 3 

III. 2. ZAJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY ODPADŮ 

- druhy vozidel SJEDNÁNO PŘÍLOHA č. 4 
 

IV.  
URČENÍ HMOTNOSTI  

 
Hmotnost odebraných odpadů bude určována na úředně ověřené váze dodavatele nebo objednatele. 
Hmotnost odpadů bude uvedena na potvrzení o odběru odpadu, případně doložena vážním lístkem. 

 
V.  

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 
1. Cena za sjednané služby, resp. každého jednotlivého odpadu, je uvedena v jednotlivých přílohách 

smlouvy. 
 
2. Dodavatel a objednatel se dohodli, že jednotkové ceny je možné upravit pouze, nastanou-li tyto 

skutečnosti: 



 

 

SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ, ODSTRANĚNÍ A VYUŽITÍ ODPADU 

 

strana 3 | celkem 5 
 

- v době uskutečnění zdanitelného plnění dojde ke změně právních předpisů týkající se výše 
sazby daně z přidané hodnoty nebo právních předpisů v oblasti odpadového hospodářství, 
např. změny výše zákonných poplatků za odstranění odpadů apod.; 

- dojde-li k vzájemné dohodě smluvních stran o úpravě ceny podle míry inflace vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Tato dohoda nemůže mít 
zpětnou účinnost a dodavatel je povinen prokázat důvody pro změnu ceny; 

3. Platbu provede objednatel na základě daňového dokladu vystaveného dodavatelem za poskytnuté 
plnění, resp. na základě potvrzení o odběru odpadu; daňový doklad – fakturu vystaví dodavatel 
za každý kalendářní měsíc nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uskutečněného zdanitelného 
plnění. Splatnost daňového dokladu - faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení. Cena se považuje 
za uhrazenou řádně a včas, je-li nejpozději poslední den lhůty splatnosti příslušná částka připsána 
ve prospěch účtu dodavatele. 

4. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je dodavatel oprávněn požadovat 
po zadavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

5. Ceny za odběr odpadů určených k využití mohou být změněny dle aktuálního vývoje cen 
druhotných surovin a materiálů na trhu. V tomto případě je odběratel povinen písemně oznámit 
dodavateli novou cenu za odběr uvedených odpadů; oznámení může být provedeno 
prostřednictvím elektronické pošty.   
 
 

VI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

 
1. Objednatel se zavazuje předání odpadu deklarovat příslušnými doklady splňujícími náležitosti 

v souladu s požadavky platné legislativy – základní popis odpadu, průvodka/dodací list, výsledky 
rozborů vzorků u vybraných odpadů. 

2. Objednatel prohlašuje, že odpady byly klasifikovány dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu 
odpadů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. V případě, že vlastnosti dovezeného odpadu nebudou odpovídat doložené deklaraci – základnímu 
popisu odpadu, průvodce/dodacímu listu, rozhodne o zařazení odpadu dle katalogu odpadů 
dodavatel, který zároveň stanoví cenu odpadu dle základního ceníku. 

4. Dodavatel je oprávněn pozastavit poskytování svých služeb dle této smlouvy v případě, že jejich 
poskytování značnou měrou komplikují nebo ohrožují vnější okolnosti, tzv. vyšší moc, a to 
především okolnosti spočívající v nepříznivém počasí znemožňující pohyb vozidel po zařízení, 
popř. technické či technologické potíže. Dodavatel o těchto okolnostech uvědomí zaměstnance 
objednatele provádějící dodávku odpadu do zařízení. Za dostatečný způsob uvědomění 
objednatele se považuje jakýkoliv z těchto způsobů - ústní, telefonický, písemný, prostřednictvím 
elektronické pošty nebo oznámením na vývěsce při vjezdu do areálu zařízení. Omezením 
poskytování služeb nevzniká objednateli žádný nárok na náhradní plnění. 

5. V případě pochybností o kvalitě dodávaných odpadů má dodavatel právo pozastavit další 
přijímání odpadů a požadovat provedení kontrolních rozborů u akreditované laboratoře, 
případně si takové rozbory nechat udělat. Náklady na provedení kontrolních rozborů půjdou k tíži 
objednatele. 

6. Objednatel je při pohybu v zařízeních dodavatele povinen dodržovat provozní řády těchto 
zařízení a dbát pokynů pracovníků zařízení. 

 
 



 

 

SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ, ODSTRANĚNÍ A VYUŽITÍ ODPADU 

 

strana 4 | celkem 5 
 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 01.06.2019 a výpovědní lhůtou šest 

(6) měsíců, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom (1). 

4. Veškeré přílohy a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, musí být chronologicky 
číslované a musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Smlouvu lze ukončit i dohodou smluvních stran, okamžitým zrušením ze strany zadavatele 
při opětovném závažném porušení smlouvy ze strany dodavatele nebo okamžitým zrušením 
ze strany dodavatele při opětovném nedodržení termínu splatnosti daňových dokladů ze strany 
zadavatele. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České republiky. 

7. Smluvní strany prohlašují ustanovení čl. III. této smlouvy, resp. obsah všech příloh této smlouvy, 
za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a zavazují se, že informace výše 
uvedené povahy zachovají v tajnosti, nesdělí je ani nezpřístupní jiným subjektům, a že učiní 
potřebná opatření pro jejich ochranu a zamezení úniku včetně zajištění jejich použití pouze pro 
činnosti související s přípravou a plněním této smlouvy v souladu s účelem stanoveným touto 
smlouvou. Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva s výjimkou ustanovení čl. III. této smlouvy, tj. všech příloh 
této smlouvy, nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle ust. § 504 občanského zákoníku. 

9. Frýdecká skládka, a.s. informuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“zákon o registru smluv”), uveřejní předmětnou smlouvu prostřednictvím Registru smluv, 
jestliže výše hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty; 
smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

10. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší 
možné míře dovolené právními předpisy) platnost, účinnost nebo vynutitelnost zbylých 
ustanovení smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany zavazují, že bez zbytečného odkladu 
nahradí neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, účinným 
a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného 
účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením, popřípadě uzavřou novou 
smlouvu. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání a podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany připojují své 
podpisy. 

12. Smluvní strany se dohodly, že podpisem této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškeré 
smlouvy, dodatky, obchodní korespondence a jiné právní dokumenty, jejichž předmětem je odběr 



 

 

SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ, ODSTRANĚNÍ A VYUŽITÍ ODPADU 

 

strana 5 | celkem 5 
 

odpadů specifikovaných v této smlouvě a jejich přílohách uzavřené před datem podpisu této 
smlouvy, a tudíž se stávají právně irelevantními. 

13. V případě, že dopravu odpadu na zařízení SKLÁDKA/RECYKLACE/KOMPOSTÁRNA (viz příloha 
č. 2) zajišťuje objednatel, je dodavatel oprávněn vystavit a zaslat objednateli daňový doklad – 
fakturu za poskytnuté služby elektronicky. 

Objednatel souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na elektronickou adresu uvedenou v článku 
I. 

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy uvedené v článku III., v tabulce Přehled a rozsah 
sjednaných služeb. 

 
Ve Frýdku-Místku dne 31.05.2019 
 
 
 
 

Ing. Richard Blahut Ing. Michaela Mahrová, DiS 
Dodavatel/ předseda představenstva Objednatel/ jednatelka společnosti 

 


